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Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy leków.

       	W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.)


PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Pytanie 1 
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie 15 pozycja nr 19 preparat propofol zawierał w swoim składzie emulsję tłuszczową LCT/MCT w technologii Lipuro której skład zmniejsza znacząco ból podczas podania preparatu wpływając istotnie na komfort pacjenta?

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga  aby w pakiecie 15 pozycja nr 19 preparat propofol zawierał w swoim składzie emulsję tłuszczową LCT/MCT w technologii Lipuro.

Pytanie 2
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie 15 pozycja nr 15 i 16 preparat Paracetamol oferować w bezpiecznych opakowaniach plastikowych typu Ecoflac z dwoma równymi portami? Czy wykazując dbałość o bezpieczeństwo medyczne Pacjentów oraz bezpieczeństwo Pracowników, mając na uwadze zapisy: 
1. Rezolucji Komitetu Ministrów CM/RESAP(2011)1 o wymogach dotyczących zapewniania jakości i bezpieczeństwa produktów medycznych przygotowywanych w aptekach na specjalne potrzeby pacjentów
1. Rezolucja CM/RES(2016)2 dotycząca dobrych praktyk rekonstytucji stosowanych w placówkach służby zdrowia w zakresie produktów leczniczych do podawania pozajelitowego 
oraz konieczność zapewnienia zgodnie z powyższym leków gotowych w opakowaniach gwarantujących pracę w zamkniętym systemie infuzyjnym, gdzie pierwszym założeniem jest brak konieczności napowietrzania opakowania infuzyjnego, Zamawiający zaopatrzy komórki działalności medycznej  Szpitala  (oddziały szpitalne) w lek Paracetamol umieszczony w butelce:
1. której ściany są samozapadające się 
1. jest wyposażona w dwa niezależne porty
1. nie wymaga napowietrzania 
	Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga  aby w pakiecie 15 pozycja nr 15 i 16                         preparat Paracetamol oferować w bezpiecznych opakowaniach plastikowych typu Ecoflac 
z dwoma równymi portami.


Pytanie 3 
Czy Zamawiający poprawi w Pakiecie 2 poz. 24 dawkę preparatu Valproic Acid syrop na 0,2882g/5ml, gdyż tylko w takiej dawce występuje na polskim rynku? 

Odpowiedź: Zamawiający poprawi w Pakiecie 2 poz. 24 dawkę preparatu Valproic Acid syrop na 0,2882g/5ml.

Pytanie 4 
Pakiet nr 2 – Leki II
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji od nr 5 do 8 i utworzy nowy pakiet 2A umożliwiając tym samym przystąpienie do postępowania większej liczby Wykonawców i uzyskanie jak najlepszej ceny za produkt? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 5
Czy ze wzglądów ekonomicznych Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie postaci wielodawkowej dla enoxaparin z odpowiednim przeliczeniem ilości wraz z zaoferowaniem zestawu do podawania produktu w skład którego wejdzie (dla 1 fiolki produktu): 1 mini spike V (zielony) oraz 10 strzykawek tuberkulinowych poj. 1 ml z igłą 0,40x13mm?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie postaci wielodawkowej dla leku enoxaparin.

Pytanie 6 
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 6  poz. 79  wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ

Pytanie 7
Czy zamawiający dopuści w pakiecie 17  poz. 7,8  wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

	Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza w pakiecie 17  poz. 7,8  wycenę Trilacu.

Pytanie 8
dotyczy pakietu nr 9:
Czy zamawiający w postępowaniu „DOSTAWY LEKÓW” Nr sprawy: 29 /2018/PN, w pakiecie nr 9, poz. 6 i 7 ma na myśli środek kontrastowy paramagnetyczny gadolinowy, jonowy o stężeniu 0,5mmol/ml, do badań MR, substancja czynna: kwas gadoterowy odpowiednio 2,7932 g/10 ml, 4,1898/15 ml poj. 10, 15 zarejestrowany dla dzieci od urodzenia ?

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 9, poz. 6 i 7 ma na myśli środek kontrastowy paramagnetyczny gadolinowy, jonowy o stężeniu 0,5mmol/ml, do badań MR, substancja czynna: kwas gadoterowy odpowiednio 2,7932 g/10 ml, 4,1898/15 ml

Pytanie 9 
[bookmark: _Hlk528076344]Czy w pakiecie Nr 5 poz.17, 18 I 19 (BUDESONIDE zawiesina 0,25; 0,5 i 0,125 mg/1ml) Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu, po którego zastosowaniu poprawa stanu klinicznego może nastąpić już w ciągu kilku godzin od rozpoczęcia leczenia.
Pytanie 10
[bookmark: _Hlk506290657]Czy Zamawiający w pakiecie Nr 5 poz.17, 18 I 19 (BUDESONIDE zawiesina 0,25; 0,5 i 0,125 mg/1ml) wyraża zgodę na wycenę leku, którego zawartości po otwarciu pojemnika nie można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin?

[bookmark: _Hlk5062906571]Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wycenę leku, którego zawartość po otwarciu pojemnika można, zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, przechowywać do 12 godzin.

Pytanie 11
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 5 poz.17, 18 I 19 (BUDESONIDE zawiesina 0,25; 0,5 i 0,125 mg/1ml) dopuszcza wycenę leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani z acetylocysteiną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wyceny leku, którego nie można mieszać z Berodualem ani
z acetylocysteiną.

Pytanie 12
Czy w pakiecie Nr 5 poz.17, 18 I 19 (BUDESONIDE zawiesina 0,25; 0,5 i 0,125 mg/1ml) Zamawiający wymaga zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, leku w postaci budezonidu zmikronizowanego?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z obowiązującą Charakterystyką Produktu Leczniczego, leku w postaci zawiesiny do nebulizacji.
 Pytanie 13
Czy Zamawiający w pakiecie Nr 5 poz.17, 18 I 19 (BUDESONIDE zawiesina 0,25; 0,5 i 0,125 mg/1ml) wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonidum) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta ze względu na możliwość łączenia dawek?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby leki o tej samej nazwie międzynarodowej (Budesonidum) i drodze podania, lecz w różnych dawkach pochodziły od tego samego producenta.

Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 15
Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa wielkości opakowań.
Pytanie 16
Czy Zamawiający w pakiecie 4A poz. 1 i 2  wymaga stabilności fizyko-chemicznej przez 24 godziny w temperaturze 25C po rozcieńczeniu, potwierdzonej w obowiązującej Charakterystyce Produktu Leczniczego ChPL ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga stabilności fizyko-chemicznej przez 24 godziny w temperaturze 25°C po rozcieńczeniu.

Pytanie 17 
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 12 pozycja 26 i 27, (Metamizolum natricum inj.) można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Poltram?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga  aby w pakiecie 12 pozycja 26 i 27, (Metamizolum natricum inj.) można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Poltram.

Pytanie 18 
W związku z obszernością przetargu oraz skumulowaniem zbyt dużej ilości przetargów, zwracamy się z uprzejma prośbą o przesunięcie terminu składania ofert. 

Odpowiedź: Otwarcie ofert nastąpi 30.11.2018r. godz. 10:00.

Pytanie 19 
Pakiet nr 6 poz. 79 i 80
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie LactoDr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych (działanie potwierdzone w kilkuset opublikowanych w literaturze światowej badaniach klinicznych) Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w wysoce aktywnym stężeniu 6 mld CFU/kapsułkę, przeznaczonego do stosowania u noworodków, niemowląt, dzieci i osób dorosłych, w opakowaniach x 20 lub x 30 kaps – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej objętości płynu w celu sporządzania zawiesiny.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 20
Pakiet nr 6 poz. 79 i 80
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie zaoferowania spełniającego te same cele zamiennika o nazwie Lacto30Dr., będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego zawierającego najlepiej przebadany pod względem klinicznym szczep bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATCC 53103 w aktywnym stężeniu 3 mld CFU/kapsułkę, przeznaczonego do stosowania u noworodków, niemowląt, dzieci i osób dorosłych, w opakowaniach x 30 kaps – po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę. Oferowane kapsułki mogą być łatwo otwierane, a ich zawartość rozpuszczana w niewielkiej objętości płynu w celu sporządzania zawiesiny.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 21
Pakiet nr 17 poz. 7 i 8
Z uwagi na dopuszczenie w w/w pozycjach suplementów diety, prosimy o dopuszczenie również dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego o składzie bakterii probiotycznych odpowiadającym opisowi zawartemu w SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 17 poz. 7 i 8 zaoferowanie dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego o składzie bakterii probiotycznych odpowiadającym opisowi zawartemu w SIWZ.

 Pytanie 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie, tabletki/kapsułki o przedłużonym uwalnianiu na tabletki/kapsułki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 23 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) celem przedstawienia oferty korzystniejszej cenowo? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.




Pytanie 24
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 25
Czy w pakiecie 5 w poz 22 Zamawiający dopuści krople Sulfarinol krople do nosa 20ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  Sulfarinol krople do nosa 20ml.

Pytanie 26 
Czy w pakiecie 5 poz. 2 Zamwiający dopuści Zino DR zasypka 100g?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  Zino DR zasypka 100g.

Pytanie 27 
Czy Zamawiający w Pakiet nr 4 , poz. 9 // 9 (BUPIVACAINE 0,02 g/4 ml) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30)  

Odpowiedź: Zamawiający  wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry.
Pytanie 28 
Dla jakich powodów merytorycznych (farmakologicznych, terapeutycznych)  Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia w postępowaniu nr 29/2018/PN pakiet 4 pozycja 57, wprowadził niezasadne wymaganie dotyczące zawartości wody w sewofluranie powyżej 0,03% ? Taka zawartość wody nie ma żadnego istotnego znaczenia w zakresie stosowanego preparatu sewoflurane, w przypadkach gdy jest on opakowany w odpowiednie butelki (stosowane powszechnie w praktyce codziennej zakładów opieki zdrowotnej) tj. butelki aluminiowe pokryte od wewnątrz żywicą epoksyfenolową. Wymóg wskazany w wersji podstawowej SIWZ ma znaczenie wyłącznie w przypadku, gdy opakowanie nie posiada innych zabezpieczeń chroniących sewofluran przed potencjalnym rozpadem.
Poprzez tak sformułowane dodatkowe wymaganie, Zamawiający wskazuje na jednego, konkretnego producenta produktu leczniczego – na AbbVie Polska sp z o.o.  
Powyższy opis przedmiotu zamówienia stanowi ewidentnie  bezzasadne i sprzeczne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych [jt.Dz.U. 2017r. poz. 1579 ze zm.] (ustawa PZP) uprzywilejowanie tego  wykonawcy, a  tym samym nieuzasadnione wyeliminowanie innych wykonawców (producentów). Takie działanie nosi znamiona naruszenia  zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich wykonawców - tj. przepisów art. 29 ust. 2 i 3 ustawy PZP. Tak sformułowany opis przedmiotu zamówienia z pewnością nie pozwala złożyć oferty większej liczbie oferentów, co ma oczywisty wpływ na nieuzyskanie atrakcyjnej ceny produktów w ramach przetargu z uwagi na brak w nim konkurencji.
W tym miejscu wskazujemy, że zawartość wody w produkcie leczniczym Sevoflurane Baxter- ze względu właśnie na opakowanie stworzone z odpowiedniej substancji- nie ma  wpływu na właściwości produktu. Podkreślić należy, iż Sevoflurane Baxter w aluminiowych pojemnikach pokrytych od wewnątrz żywicą epoksyfenolową pozbawionych miejsc reaktywnych dla kwasów Lewisa, nie wymaga dodatku wody, zapewnia stabilne, niereaktywne środowisko dla sewofluranu i chroni przed potencjalnym rozpadem produktu (źródło: Baker MT. Sevoflurane: are there differences in products? Anesth Analg 2007;104:1447–51). Analiza porównawcza próbek sewofluranu pochodzących od Baxter i Abbott (obecnie podmiotem odpowiedzialnym dla produktu jest Abbvie Polska sp. z o.o.) pokazała, że produkty są terapeutycznie równoważne (źródło: Baker MT. Sevoflurane: are there differences in products? Anesth Analg 2007;104:1447–51). 
Czy wobec powyższego Zamawiający dopuści zmianę opisu przedmiotu zamówienia w treści SIWZ w ten sposób, że  usunie wymóg zawartości wody w sewofluranie powyzej 0,03%, bądź co najmniej dopuści produkt Sevoflurane Baxter bez tak sformułowanego wymogu? Zwracamy uwagę, że Zamawiający na przestrzeni lat nie prezentował takiego wymogu, stąd zapytanie oferenta skąd taka zmiana?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli wymóg zawartości wody w  pakiecie 4 pozycja 57.
Poz. 57 Uwaga: preparat z fabrycznie zamontowanym adapterem.

Pytanie 29
Do jakich aparatów do znieczulenia potrzebują Państwo parowników - dotyczy pakietu 4 poz. 57? Prosimy o określenia ilości potrzebnych do bezpłatnego użyczenia parowników i modeli aparatów do znieczulenia.

Odpowiedź: Używamy aparatów firmy Draeger - modele 
Fabius MRI – 1 szt.
Primus INFINITY IF (podwieszany) – 4szt., jezdny – 2szt.
Primus – 1szt.
Pytanie 30
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 57  z pakietu nr 4, co pozwoliłoby Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie pozycji 57  z pakietu nr 4.

Pytanie 31
Pakiet 5 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ZinoDr. Zasypka?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  Zino DR zasypka 100g.

Pytanie 32
Pakiet 5 poz. 91
Czy ze względu na podanie w opisie przedmiotu zamówienia nazwy własnej kosmetyku będącej zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, Zamawiający dopuści równoważny produkt konkurencyjny Zino.Dr A?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt  Zino.Dr A.

Pytanie 33
Pakiet 6 poz. 79
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr, będącego suplementem diety, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 (stężenie żywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 1,2 mld CFU/ kapsułkę – badania naukowe dowodzą, że odpowiada ono skuteczności 6 mld bakterii liofilizowanych). Technika mikroenkapsulacji zapewnia wyższą skuteczność kolonizacji jelita przez bakterie, większą odporność na działanie czynników zewnętrznych oraz pozwala na wydłużenie okresu stabilności produktu.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 34
Pakiet 6 poz. 79
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30 Dr, będącego suplementem diety, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 (stężenie żywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 0,6 mld CFU/ kapsułkę – badania naukowe dowodzą, że odpowiada ono skuteczności 3 mld bakterii liofilizowanych). Technika mikroenkapsulacji zapewnia wyższą skuteczność kolonizacji jelita przez bakterie, większą odporność na działanie czynników zewnętrznych oraz pozwala na wydłużenie okresu stabilności produktu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.




Pytanie 35
Pakiet 6 poz. 136
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 36
Pakiet 6 poz. 137
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. będącego dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego, zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce z możliwością jej otwarcia i sporządzenia zawiesiny doustnej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 37
Pakiet 17 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu Encapsa30 Dr, będącego suplementem diety, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 (stężenie żywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 0,6 mld CFU/ kapsułkę – badania naukowe dowodzą, że odpowiada ono skuteczności 3 mld bakterii liofilizowanych). Technika mikroenkapsulacji zapewnia wyższą skuteczność kolonizacji jelita przez bakterie, większą odporność na działanie czynników zewnętrznych oraz pozwala na wydłużenie okresu stabilności produktu

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt  Encapsa30.

Pytanie 38
Pakiet 17 poz. 8
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EncapsaDr, będącego suplementem diety, zawierającego żywe, mikroenkapsulowane bakterie probiotyczne szczepu bakterii probiotycznych Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 (stężenie żywych kultur mikroenkapsulowanych bakterii wynosi 1,2 mld CFU/ kapsułkę – badania naukowe dowodzą, że odpowiada ono skuteczności 6 mld bakterii liofilizowanych). Technika mikroenkapsulacji zapewnia wyższą skuteczność kolonizacji jelita przez bakterie, większą odporność na działanie czynników zewnętrznych oraz pozwala na wydłużenie okresu stabilności produktu
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt  EncapsaDr.

Pytanie 39 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie w formularzu cenowy ceny jednostkowej netto za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie w formularzu cenowym ceny jednostkowej netto za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 40 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 1 zwracamy się 
z prośbą o możliwość podania ceny jednostkowej netto za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: Odpowiedź j/w.

Pytanie 41
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym : czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Proszę podać ilość opakowań  do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie 42 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 43 
Produkcja leku z pakietu nr 4 poz 31 Glyceryl trinitrate w dawce 0,01g/5ml  została zakończona. Prosimy o wykreślenie leku z przedmiotu zamówienia lub o zgodę na wycenę leku w dawce  1 mg/ml; 10 ml, roztw.do infuz.,10 amp w ilości 5 opakowań x 10 amp.

Odpowiedź: Proszę o wycenę leku w dawce 1 mg/ml; 10 ml, roztw. do infuz.,10 amp w ilości 5 opakowań x 10 amp.

Pytanie 44 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 poz 33 wyrazi zgodę na wycene żelu o poj.100 g w ilości 8 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na wycenę żelu o poj.100 g.

Pytanie 45
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie 6 poz.92 był preparat Makrogol 74 g x 12 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby w pakiecie 6 poz.92 był preparat Makrogol 74 g x 12 saszetek.

Pytanie 46 
Czy zamawiający wymaga aby w pakiecie 6 poz.92 był preparat Makrogol (74 g x 12 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby w pakiecie 6 poz.92 był preparat Makrogol 74 g x 12 saszetek  o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ.

Pytanie 47
Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz 6 miał na myśli 30 opakowań x 10szt czy 30 szt fiolek?

Odpowiedź: Zamawiający  miał na myśli  30 szt fiolek.

Pytanie 48 
Czy w związku z  zakończeniem produkcji w pakiecie nr 9 poz 11  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontrastu o poj. 100ml w ilości 10 opakowań x 10 szt? W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy Zamawiającego o wykreślenie ww.pozycji z pakietu, ponieważ nie będzie możliwe dostarczenie w trakcie trwania umowy kontrastu o poj 50ml.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kontrastu o poj. 100ml w ilości 10 opakowań x 10 szt.

Pytanie 49 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 poz 12 i 13 podając ilość : 200 miał na myśli 200 opakowań x 10 czy 200 szt pojedynczych butelek?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli 200 op = 200 butelek (1 op = 1 fiol., but., amp.).

Pytanie 50
Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 poz 3 wyrazi zgodę na wycenę leku Fungizone, 50 mg, prosz.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol.w ilości 10 szt?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę leku Fungizone, 50 mg.

Pytanie 51 
W związku ze zmianą przez producenta wielkości opakowania, proszę o dopuszczenie  w pakiecie 12 poz 8 wyceny leku Barium sulfuricum Medana,1g/ml,zaw,but.240ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  w pakiecie 12 poz 8 wycenę leku Barium sulfuricum Medana,1g/ml, zaw, but. 240ml.

Pytanie 52 
pakiet 1, pozycja 11
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania preparatu Innofer baby w postaci zawiesiny żelaza elementarnego w oleju MCT (pojemność 50 ml), będącego żywnością specjalnego przeznaczenia medycznego? Czy w związku ze zmianą przez producenta objętości produktu jednostkowego Innofer baby (zawiesina żelaza elementarnego) na 50 ml (dotychczas 100 ml) Zamawiający dopuszcza zaoferowanie Innofer baby w objętości 50 ml w równoważnej ilości opakowań?
Preparat w 1 ml zawiera 10 mg żelaza (tym samym 10ml zawiera 100 mg żelaza), daje możliwość precyzyjnego dawkowania co 0,1 ml, z możliwością przeliczenia na masę ciała pacjenta. Produkt jest przeznaczony do profilaktyki niedoboru żelaza i niedokrwistości z niedoboru żelaza u noworodków i niemowląt, nie zawiera żadnych dodatków w postaci konserwantów, barwników i aromatów, a samo żelazo elementarne posiada status bezpieczeństwa GRAS i wg badań nie wywołuje działań niepożądanych takich jak bóle brzucha, wymioty, biegunki czy zaparcia. Opakowanie zawiera dozownik pozwalający precyzyjnie odmierzyć ilość zawiesiny do podania.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  zaoferowania preparatu Innofer baby.

Pytanie 53
pakiet 6, pozycja 79
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 30 o równoważnym działaniu?
Diflos 30 posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103). Technologia mikroenkaspulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie dzięki tej technologii efektywniej kolonizują jelito ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie zewnętrznego otoczenia (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsualcja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia. 
Produkt Diflos 30 (opakowanie – 30 kapsułek) zawiera w jednej kapsułce 0,6 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 3 mld bakterii liofilizowanych. Kapsułki są otwierane, a ich zawartość można rozpuścić np. w wodzie, dzięki czemu można z nich przygotować zawiesinę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania preparatu Diflos 30 o równoważnym działaniu.

Pytanie 54 
pakiet 1, pozycja 80
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 30 o równoważnym działaniu?
Diflos 30 posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103). 
Technologia mikroenkaspulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie dzięki tej technologii efektywniej kolonizują jelito ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie zewnętrznego otoczenia (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsualcja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia. 
Produkt Diflos 30 (opakowanie – 30 kapsułek) zawiera w jednej kapsułce 0,6 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 3 mld bakterii liofilizowanych. Kapsułki są otwierane, a ich zawartość można rozpuścić np. w wodzie, dzięki czemu można z nich przygotować zawiesinę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zaoferowania preparatu Diflos 30 o równoważnym działaniu.

Pytanie 55
pakiet 17, pozycja 7
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 60 o równoważnym działaniu?
Diflos 60 posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103). 
Technologia mikroenkaspulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie dzięki tej technologii efektywniej kolonizują jelito ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie zewnętrznego otoczenia (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsualcja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia. 
Produkt Diflos 60 (opakowanie – 20 kapsułek) zawiera w jednej kapsułce 1,2 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 6 mld bakterii liofilizowanych.  

Odpowiedź: W pakiecie 17, pozycja 7 - Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 30 (w jednej kapsułce 0,6 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 3 mld bakterii liofilizowanych). 
Zamawiający nie dopuszcza  zaoferowania produktu Diflos 60

Pytanie 56 
pakiet 17, pozycja 8 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 60 o równoważnym działaniu?
Diflos 60 posiada w swoim składzie mikroenkapsulowane żywe bakterie Lactobacillus rhamnosus GG (ATCC 53103). 
Technologia mikroenkaspulacji uznawana jest za przyszłość produkcji probiotyków. Bakterie dzięki tej technologii efektywniej kolonizują jelito ponieważ dzięki specjalnej otoczce są bardziej odporne na działanie zewnętrznego otoczenia (wilgotności, kwasowości, ciśnienia osmotycznego, tlenu i światła). Badania naukowe wykazują, że 1 miliard mikroenkapsulowanych żywych bakterii LGG ma taką samą skuteczność kolonizacji jak 5 miliardów liofilizowanych bakterii LGG. Mikroenkapsualcja pozwala na zmniejszenie ilości bakterii, zwiększenie bezpieczeństwa stosowania oraz na wydłużenie terminu przydatności do użycia. 
Produkt Diflos 60 (opakowanie – 20 kapsułek) zawiera w jednej kapsułce 1,2 mld mikroenkapsulowanych bakterii LGG, co odpowiada skuteczności 6 mld bakterii liofilizowanych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu Diflos 60.

Pytanie 57
PAKIET NR 12, pozycja 24
Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Flow™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci ampułko-strzykawki x 3ml (objętość pełna strzykawki wynosi 10ml) stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta. Produkt posiada klinicznie udokumentowane działanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne. Nie wiąże się z ryzykiem ogólnoustrojowej heparynizacji nie nasila czynnego krwawienia i jest bezpieczny u pacjentów z HIT. Specjalna budowa ampułko-strzykawki CitraFlow typu Luer Lock chroni cewnik dializacyjny i port dożylny przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas infuzji do cewnika wynosi 0,96 bara. Ciśnienie nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). CitraFlow w fabrycznie napełnionych ampułko-strzykawkach chroni przed utratą produktu podczas nabierania z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Nie wymaga konieczności posiadania  dodatkowych strzykawek oraz igieł które w konsekwencji  podnoszą koszty leczenia pacjenta i  wydłużają czas pracy personelu medycznego. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed tworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływowi krwi.  Opakowanie zawiera pojedyncze ampułko-strzykawki aseptycznie  zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania ( zachowane sterylne pole ) w ilości 100 sztuk w opakowaniu zbiorczym.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.



Pytanie 58 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 24 z Pakietu nr 12 i stworzy osobny pakiet? 
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  na wydzielenie pozycji 24 z Pakietu nr 12 i stworzenie osobnego pakietu



PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY

Pytanie 1 
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.3. termin dostaw „na cito” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.

Pytanie 2 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Spełnienie zobowiązań stron umowy sprzedaży (dostawy) następuje ze strony Wykonawcy – wraz z dostarczeniem towaru, a Zamawiającego – wraz z przyjęciem towaru (co przecież dobrowolnie nastąpiło). Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru oznacza, że w istocie towar sprzedawany jest na próbę czy też wynajmowany, zaś Zamawiający w praktyce zawsze może zdecydować o jego zwróceniu. Produkty lecznicze jednak w takim wypadku nie będą się nadawać do dalszego obrotu, zatem Wykonawca narażony jest tu na stuprocentową,  rażącą stratę. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.
Par 4.5 brzmi: „Wartość każdej jednostkowej dostawy ustalana będzie w oparciu o ilość zamówionego towaru i ceny jednostkowej (netto i brutto) wskazanej w Formularzu cenowym (załącznik nr 2).”

Pytanie 3
Czy Zamawiający w par. 5.2 zdanie pierwsze wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

[bookmark: __DdeLink__133_1280227591]Odpowiedź: Zamawiający w par. 5.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych. W załączeniu projekt umowy.

Pytanie 4 
Czy Zamawiający w par. 5.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający w par. 5.3 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych. W załączeniu projekt umowy.


Pytanie 5
Czy Zamawiający dopisze, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności? Jest to zapis korzystny także dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.



[bookmark: _GoBack]Pytanie 6 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu §3 ust.4 projektu umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.

Pytanie 7
Do treści §3 ust.7 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust.7 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.

Pytanie 8 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §3 ust.8 projektu umowy)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.

Pytanie 9
Prosimy o dopisanie do §4 ust.9 projektu umowy: "... zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych"..

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy.

Pytanie 10
W związku z koniecznością złożenia dokumentu JEDZ w zaszyfrowanej postaci na podany przez Państwa w SIWZ adres e-mail oraz z potencjalną możliwością zaistnienia sytuacji, w której nasze zaszyfrowane wiadomości zostaną przez Państwa system uznane jako spam lub wirus, w oparciu o art. 10b. ustawy PZP prosimy o dodanie naszych domen do "white listy" w Państwa systemach zabezpieczeń, bądź też upewnienie się, że nasze domeny już na „white liście” u Państwa widnieją. 
Poniżej nasze domeny (prosimy o niepublikowanie nazw domen, ponieważ zawierają nazwę wykonawcy – zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy PZP zamawiający przekazuje wyjaśnienia wykonawcom bez ujawniania źródła zapytania) 
Prosimy też o niezwłoczne potwierdzenia otrzymania zaszyfrowanego dokumentu JEDZ. Z doświadczenia wiemy, iż informacja o tym, że nasz zaszyfrowany jedz do Zamawiającego nie dotarł niejednokrotnie przychodzi do nas już po terminie otwarcia ofert

Odpowiedź: Zamawiający niezwłocznie po otrzymaniu dokumentu JEDZ prześle potwierdzenie jego otrzymania.



    z up. Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
  im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
   Z-ca Dyrektora 
   ds. Administracyjno-Technicznych
      mgr inż. Jarosław Cegielski
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